
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Мосты 

муниципального района Пестравский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Мосты) 

 

Приказ 

 

20  февраля  2025 г № 22/2 – од 

 

 

«О приеме в 1 класс на 2025-2026 учебный год» 

 

    В соответствии с приказом министерства образования и науки Российской 

Федерации от 02.09.2020г. №458 «Об утверждении Порядка приёма на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Порядком о правилах приёма на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования ГБОУ СОШ с. Мосты, утверждённым 

приказом от 10.02.2025г  № 17/6-од  и в целях обеспечения организованного 

приема детей в 1 класс ГБОУ СОШ с. Мосты на 2025/2026 учебный год,  

Приказываю: 

 

1. Начать прием заявлений от родителей потенциальных 

первоклассников, проживающих на закрепленной территории,  с 17 

марта 20245 года  и завершить прием не позднее 30 июня 2025 года. 

 

2. При наличии свободных мест в образовательном учреждении начать 

прием заявлений от родителей потенциальных первоклассников, 

проживающих на других территориях, с 06 июля 2025 года и завершить 

прием не позднее  05 сентября 2025 года. 

 

3. Планируемый набор в 1 классы ГБОУ СОШ с. Мосты  

на 2025-2026 учебный год: 

ГБОУ СОШ  

с. Мосты 

Количество 

мест для 

учащихся 1 

класса 

Наличие 

потенциальных 

первоклассников 

Количество 

свободных 

мест для 

учащихся 1 

класса 

 Здание  

(с. Мосты, 

ул.Юбилейная, 

д.2) 

20 5 15 

 

 

Директор  

ГБОУ СОШ с. Мосты:___________ Смирнова Ю.А. 

 
 


		2025-02-25T11:41:23+0400
	00b28e002850f037c8
	Смирнова Юлия Алексеевна




